Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100171

171

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2021

Processo Administrativo nº 305/2021, Objeto: contratação de empresa especializada em
limpeza e conservação de ambientes para realizar sanitização dos ambientes baseado na
limpeza e aplicação de produtos químicos para desinfecção e a nebulização dos objetos,
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Muritiba. PESSOA JURIDICA:
SEG GESTÃO DE SAÚDE LTDA. CNPJ: nº. 04.704.401/0001-00. VALOR: R$ 20.400,00 (vinte
mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II e IV, da Lei nº
8.666/93 e Lei n° 13.979/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 03 Unidade: 11.00.000
Ação: 2084 Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00 Fonte: 14 Muritiba, 30 de agosto de
2021. Elisangela Silva dos Santos, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Muritiba,
Bahia.

DESPACHO DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O Prefeito Municipal de Muritiba vem no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o artigo 26, da Lei Federal nº. 8.666, suas alterações
posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e Lei n° 13.979/2020, considerando o que
consta do presente Processo de Dispensa de Licitação nº. 057/2021, RATIFICAR a
declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da SEG GESTÃO DE SAÚDE LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.704.401/0001-00,
situada na Rua Padre Pedro Ribeiro, nº 75, centro, CEP: 44.350-000, Governador
Mangabeira-BA. Para contratação de empresa especializada em limpeza e conservação de
ambientes para realizar sanitização dos ambientes baseado na limpeza e aplicação de
produtos químicos para desinfecção e a nebulização dos objetos, conforme as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Muritiba, pelo valor global de R$ 20.400,00 (vinte mil
e quatrocentos reais), determinando que se proceda à publicação do devido extrato e a
contratação imediata da empresa.

DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
15/09/2021 às 09h:00min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 892790 PE nº 043/2021
- SRP Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual
de medicamentos (Anti-histamínicos Broncodilatadores), utilizado para atender as
necessidades da Assistência Farmacêutica deste município, por um período de 12 meses,
mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da
Transparência http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711.

Nazaré, 30 de agosto de 2021.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

Repetição

Registro de Preços para eventual contratação dos serviços funerários,
compreendendo, tanatopraxia, traslados, com fornecimento de urnas mortuárias, todos
destinados ao amparo de famílias carentes do Município de Oliveira dos Brejinhos-BA ,
conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 15/09/2021, às
09:00 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº
197, Centro.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 30 de agosto de 2021.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento nº 164/2021 oriundos do Processo Licitatório,
Modalidade PREGÃO ELETRONICO- Nº 013/2021PE. Contratante: Prefeitura Municipal de
Palmeiras. CNPJ: 13.922.638/0001-21. Empresa Contratada: SOFEL COMERCIO E SERVICOS
LTDA EPP. CNPJ: 07.810.019/0001-42. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação dos serviços de Transporte Escolar dos alunos matriculados na Rede Pública
Municipal de Ensino, bem como da Rede Estadual, mediante convênio, na zona rural e
urbana do Município de Palmeiras/Ba. Valor: 828.770,80 (Oitocentos e vinte e oito mil e
setecentos e setenta reais e oitenta centavos). Data: 02 de agosto de 2021. Vigência:
02/08/2021 a 31/12/2021. Dotação:02 09/ 2007/2011/2019/2048/2077/ 3.3.90.39.00 Fte:
7101/9204/9219/9215/9222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PP n° 43/2021 - Proc. 1304/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

nutrição e alimentação hospitalar. O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos
interessados que a sessão inaugural ocorrerá no dia 24/09/2021 às 08:00 h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 004/2021, Contratada: COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA, Objeto: A formalização
de Ata de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais para a realização
das oficinas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e primeira infância no
SUAS pertencentes a Secretaria de Assistência Social do Município de Pedro Alexandre - BA,
vencedora do LOTE I, perfazendo o valor global de R$ 92.042,70(noventa e dois mil quarenta
e dois reais e setenta centavos centavos). Erico wendel Amarinho Gomes - Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 085/2021 modalidade Pregão Presencial nº 009/2021 ARP nº 004/2021, cujo
objeto fora a formalização de Ata de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de
materiais para a realização das oficinas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos e primeira infância no SUAS pertencentes a Secretaria de Assistência Social do
Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL MOURA
FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 73.634.040/0001-69

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE PILÃO ARCADO/BA, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e
Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 e nº 04/2015, realizará chamada pública no dia 31 de
agosto até 20 de setembro de 2021, a partir das 09h até as 14h, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação
Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Pilão Arcado/BA. O edital está
disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Maiores Informações poderão ser
obtidas no Departamento de Compras e Licitações desta Prefeitura, localizado na Praça
Coronel Franklin Lins nº 41 Município de Pilão Arcado/BA, Presidente da CPL: Deivid
Fonseca Borges.

Devido a publicação anterior que finalizou o seu prazo para entrega dos
envelopes finalizou no dia 09/08/2021, a Secretaria de Educação percebeu que teria que
realizar uma correção nos itens dos produtos do Chamamento Público, diante dos fatos
apresentado, estaremos devolvendo o prazo de credenciamento para apresentação de
novos envelopes com as documentações e projetos de vendas para a devida participação
na referida Chamada Pública de nº 001/2021.

DEIVID FONSECA BORGES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de Kit de brinquedos de acordo com a descrição do termo de
compromisso PAR nº 23400.005484/2019-94, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pilão Arcado/BA, Pregão Eletrônico nº
030/2021, onde o início acolhimento das propostas será a partir das 11:00 horas do dia
31/08/2021 e, o limite de acolhimento das propostas até as 10:00 horas do dia 14/09/2021
(Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 10:05 horas do dia 14/09/2021
(Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública da disputa: será 11:30 horas do dia
14/09/2021 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 030/2021. Informa,
ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites www.bllcompras.com e
www.pilaoarcado.ba.gov.br informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas por meio
do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 30 de agosto de 2021.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 15 de setembro de 2021 às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
072/2021, cujo objeto é fornecimento de medicamentos não padronizados, (éticos,
genéricos e similares) para serem concedidos a pacientes em situação de vulnerabilidade,
grave ou de urgência, e ainda por ordem judicial, dos quais a Secretaria Municipal de
Saúde não possua em estoque, com base no maior percentual de desconto sobre a Tabela
de Preços CMED da ANVISA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br).
Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 30 de agosto de 2021.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

Objeto: construção de pavimentação intertravada na Vila de Campo Formoso.
Menor valor global. Dia 16/09/21 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 31 de agosto de 2021.
ROBERTO CARLOS ALVES E SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: Aquisição de computadores, impressoras, notebooks e equipamentos
eletrônicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura 01/06/2021, às
09:00hs, edital na íntegra pelo site https://www.riodoantonio.ba.gov.br Critério: Menor
Preço por lote,. Fone: (77) 3470-2189.

Rio do Antônio, 30 de agosto de 2021.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Obj. Contratação de empresa para execução de serviços de reforma da UBS
deste Município de Rodelas, com recursos oriundos de Convênio, nos termos do edital e
anexos. Sessão designada para o dia 16/09/2021, às 09:00H. Edital disponível na sede da
PM de Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor de Licitações, ou através do e-
mail licitante.rodelas@gmail.com.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Presidente da CPL

		2021-08-31T09:10:48-0300